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195 lekarzy i lekarzy dentystów dopuszczono 
do odbycia specjalizacji
INFORMACJA PRASOWA 

W letnim postępowaniu kwalifikacyjnym, które odbyło się w Śląskim Centrum Zdrowia 
Publicznego 195 lekarzy i lekarzy dentystów zostało dopuszczonych do odbycia specjalizacji. 
Wśród nich jest 61 osób, którym w wyniku odwołania przyznano dodatkowe miejsca 
szkoleniowe. Kolejne postępowanie – jesienią tego roku.

Minister Zdrowia wyraził zgodę na przyznanie 61 dodatkowych miejsc dla lekarzy, którzy nie zostali 
dopuszczeni przez Państwową Komisję Specjalizacyjną do odbycia specjalizacji. O taką właśnie liczbę 
miejsc wystąpiło ŚCZP. 

Zgodnie z procedurą uwzględnienie odwołania jest możliwe o ile województwo posiada wolne miejsce 
szkoleniowe w danej dziedzinie a lekarz uzyska pozytywną opinię konsultanta wojewódzkiego. W 
letnim postępowaniu kwalifikacyjnym odwołania złożyło 66 osób. ŚCZP, które analizuje i opiniuje 
odwołania pod względem liczby dostępnych miejsc, zawnioskowało do resortu o przyznanie 61 
dodatkowych miejsc, ponieważ 5 lekarzy nie uzyskało zgody konsultanta z powodu braku wolnych 
miejsc lub niskiej punktacji w rankingu.

W letnim postępowaniu kwalifikacyjnym o rozpoczęcie specjalizacji na 38 kierunkach ubiegało 246 
lekarzy. W tym w dziedzinach podstawowych medycyny o specjalizację starało się173 lekarzy i 
lekarzy dentystów, a w dziedzinach szczegółowych - 73.

Rozmowy kwalifikacyjne z lekarzami przeprowadzała od 1 maja do 30 czerwca Państwowa Komisja 
Specjalizacyjna. Ogółem do specjalizacji zakwalifikowanych zostało przez Komisję 134 lekarzy (w 
dziedzinach podstawowych – 104 i w dziedzinach szczegółowych - 30 lekarzy). 

Specjalizacja dla lekarzy i lekarzy dentystów ma charakter podyplomowego kształcenia i kończy się 
państwowym egzaminem specjalizacyjnym. Specjalizacje w specjalnościach zabiegowych 
(chirurgicznych) trwają 6 lat a w specjalnościach zachowawczych – 5 lat.

Lekarze odbywają specjalizację w jednostkach, które zostały wpisane na listę ministra zdrowia jako 
uprawnione do prowadzenia specjalizacji. Jednostki te muszą posiadać odpowiednią bazę lokalową, 
aparaturę, sprzęt, kadrę, wykonywać zabiegi zgodne z kierunkiem prowadzonej specjalizacji i w liczbie 
umożliwiającej specjalizującemu się lekarzowi nabycie wiedzy i umiejętności praktycznych.

Więcej informacji: Dr Maria Trzeciak, kierownik Ośrodka Kształcenia Kadr Ochrony Zdrowia w ŚCZP 
(tel. 253-04-26, wew.123, 131)
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